
สรปุการประเมนิผลค ารับรองการปฏบิัตริาชการ PA-PSPG เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ จังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบที่ 1 (6 เดือน) 0-59% = ต้องปรบัปรงุ 60-69% = พอใช้

ปี 2562 70-79% = ดี 80-89% = ดีมาก

วันทีป่ระเมนิ 31-ม.ีค.-62 90-100% = ดีเด่น

เครือขา่ยสุขภาพอ าเภอ คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด
เมืองฉะเชิงเทรา               826.00                  850.00                  97.1765 ดเีดน่
บางคล้า               798.46                  850.00                  93.9360 ดเีดน่
บางน้้าเปร้ียว               813.44                  850.00                  95.6992 ดเีดน่
บางปะกง               830.00                  850.00                  97.6471 ดเีดน่
บ้านโพธิ์               850.00                  850.00                100.0000 ดเีดน่
พนมสารคาม               820.00                  850.00                  96.4706 ดเีดน่
ราชสาส์น               789.33                  850.00                  92.8623 ดเีดน่
สนามชัยเขต               793.67                  850.00                  93.3732 ดเีดน่
แปลงยาว               722.71                  850.00                  85.0246 ดมีาก
ท่าตะเกียบ               817.65                  850.00                  96.1944 ดเีดน่
คลองเขื่อน               759.97                  850.00                  89.4087 ดมีาก

รวม            8,821.24              9,350.00                 94.3448  ดเีดน่

ผู้อ านวยการโรงพยาบาล คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด
รพ.พุทธโสธร               428.00                  450.00                  95.1111 ดเีดน่
รพ.บางคล้า               424.23                  450.00                  94.2729 ดเีดน่
รพ.บางน้้าเปร้ียว               421.72                  450.00                  93.7160 ดเีดน่
รพ.บางปะกง               440.00                  450.00                  97.7778 ดเีดน่
รพ.บ้านโพธิ์               450.00                  450.00                100.0000 ดเีดน่
รพ.พนมสารคาม               435.00                  450.00                  96.6667 ดเีดน่
รพ.ราชสาส์น               417.16                  450.00                  92.7033 ดเีดน่
รพ.สนามชัยเขต               424.34                  450.00                  94.2969 ดเีดน่
รพ.แปลงยาว               391.35                  450.00                  86.9677 ดมีาก
รพ.ท่าตะเกียบ               431.33                  450.00                  95.8503 ดเีดน่
รพ.คลองเขื่อน               397.49                  450.00                  88.3305 ดมีาก

รวม            4,660.62              4,950.00                 94.1539 ดเีดน่

สาธารณสุขอ าเภอ คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด
เมืองฉะเชิงเทรา               398.00                  400.00                  99.5000 ดเีดน่
บางคล้า               374.23                  400.00                  93.5570 ดเีดน่
บางน้้าเปร้ียว               391.72                  400.00                  97.9304 ดเีดน่
บางปะกง               390.00                  400.00                  97.5000 ดเีดน่
บ้านโพธิ์               400.00                  400.00                100.0000 ดเีดน่
พนมสารคาม               385.00                  400.00                  96.2500 ดเีดน่
ราชสาส์น               372.16                  400.00                  93.0412 ดเีดน่
สนามชัยเขต               369.34                  400.00                  92.3340 ดเีดน่
แปลงยาว               331.35                  400.00                  82.8386 ดมีาก
ท่าตะเกียบ               386.33                  400.00                  96.5815 ดเีดน่
คลองเขื่อน               362.49                  400.00                  90.6218 ดเีดน่

รวม            4,160.62              4,400.00                 94.5595  ดเีดน่

ตดัยอดประเมนิผล วันที ่31  มนีาคม 2562, ฉบับอุทธรณ์ วันที ่4 เมษายน 2562



สรปุการประเมนิผลค ารับรองการปฏบิัตริาชการ PA-PSPG เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ จังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบที่ 1 (6 เดือน) 0-59% = ต้องปรบัปรงุ 60-69% = พอใช้

ปี 2562 70-79% = ดี 80-89% = ดีมาก

วันทีป่ระเมนิ 31-ม.ีค.-62 90-100% = ดีเด่น

เครือขา่ยสุขภาพอ าเภอ คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด อันดบั
เมืองฉะเชิงเทรา               826.00            850.00               97.1765 ดเีดน่ 3
บางคล้า               798.46            850.00               93.9360 ดเีดน่ 7
บางน้้าเปร้ียว               813.44            850.00               95.6992 ดเีดน่ 6
บางปะกง               830.00            850.00               97.6471 ดเีดน่ 2
บ้านโพธิ์               850.00            850.00             100.0000 ดเีดน่ 1
พนมสารคาม               820.00            850.00               96.4706 ดเีดน่ 4
ราชสาส์น               789.33            850.00               92.8623 ดเีดน่ 9
สนามชัยเขต               793.67            850.00               93.3732 ดเีดน่ 8
แปลงยาว               722.71            850.00               85.0246 ดมีาก 11
ท่าตะเกียบ               817.65            850.00               96.1944 ดเีดน่ 5
คลองเขื่อน               759.97            850.00               89.4087 ดมีาก 10

รวม            8,821.24        9,350.00              94.3448  ดเีดน่

ผู้อ านวยการโรงพยาบาล คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด อันดบั
รพ.พุทธโสธร               428.00            450.00               95.1111 ดเีดน่ 5
รพ.บางคล้า               424.23            450.00               94.2729 ดเีดน่ 7
รพ.บางน้้าเปร้ียว               421.72            450.00               93.7160 ดเีดน่ 8
รพ.บางปะกง               440.00            450.00               97.7778 ดเีดน่ 2
รพ.บ้านโพธิ์               450.00            450.00             100.0000 ดเีดน่ 1
รพ.พนมสารคาม               435.00            450.00               96.6667 ดเีดน่ 3
รพ.ราชสาส์น               417.16            450.00               92.7033 ดเีดน่ 9
รพ.สนามชัยเขต               424.34            450.00               94.2969 ดเีดน่ 6
รพ.แปลงยาว               391.35            450.00               86.9677 ดมีาก 11
รพ.ท่าตะเกียบ               431.33            450.00               95.8503 ดเีดน่ 4
รพ.คลองเขื่อน               397.49            450.00               88.3305 ดมีาก 10

รวม            4,660.62        4,950.00              94.1539 ดเีดน่

สาธารณสุขอ าเภอ คะแนนทีไ่ด้ คะแนนเตม็ ร้อยละ เกรด อันดบั
เมืองฉะเชิงเทรา               398.00            400.00               99.5000 ดเีดน่ 2
บางคล้า               374.23            400.00               93.5570 ดเีดน่ 7
บางน้้าเปร้ียว               391.72            400.00               97.9304 ดเีดน่ 3
บางปะกง               390.00            400.00               97.5000 ดเีดน่ 4
บ้านโพธิ์               400.00            400.00             100.0000 ดเีดน่ 1
พนมสารคาม               385.00            400.00               96.2500 ดเีดน่ 6
ราชสาส์น               372.16            400.00               93.0412 ดเีดน่ 8
สนามชัยเขต               369.34            400.00               92.3340 ดเีดน่ 9
แปลงยาว               331.35            400.00               82.8386 ดมีาก 11
ท่าตะเกียบ               386.33            400.00               96.5815 ดเีดน่ 5
คลองเขื่อน               362.49            400.00               90.6218 ดเีดน่ 10

รวม            4,160.62        4,400.00              94.5595  ดเีดน่

ตดัยอดประเมนิผล วันที ่31  มนีาคม 2562, ฉบับอุทธรณ์ วันที ่4 เมษายน 2562



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย 50.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 0.00
ระดบั 2 = 5.00
ระดบั 3 = 10.00
ระดบั 4 = 15.00
ระดบั 5 = 20.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 332.00 1489.00 22.30 5.00 0.00 5.00 50.00
บางคล้า 51.00 298.00 17.11 4.00 0.42 4.42 44.23
บางน้้าเปร้ียว 249.00 1164.00 21.39 5.00 0.00 5.00 50.00
บางปะกง 179.00 687.00 26.06 5.00 0.00 5.00 50.00
บ้านโพธิ์ 112.00 520.00 21.54 5.00 0.00 5.00 50.00
พนมสารคาม 200.00 804.00 24.88 5.00 0.00 5.00 50.00
ราชสาส์น 22.00 152.00 14.47 3.00 0.89 3.89 38.95
สนามชัยเขต 219.00 853.00 25.67 5.00 0.00 5.00 50.00
แปลงยาว 113.00 542.00 20.85 5.00 0.00 5.00 50.00
ท่าตะเกียบ 67.00 509.00 13.16 3.00 0.63 3.63 36.33
คลองเขื่อน 11.00 95.00 11.58 3.00 0.32 3.32 33.16

รวม 1555.00 7113.00 21.86 5.00 0.00 5.00 50.00
แหล่งข้อมูล (ระบุ) จากข้อมูลรายงานมาตรฐานระบบ Health Data Center (HDC) ของกระทรวงสาธารณสุข

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

ส่งเสริมสุขภาพ

ผลการประเมนิ

PA01 ร้อยละของเดก็อายุ 0-5 ปี ทีคั่ดกรองพัฒนาการพบสงสัยพัฒนาการล่าชา้ (ร้อยละ 20)

31-ม.ีค.-62

เชิงปริมาณ

นางพุทธรักษ์ ภิรมย์ไชย

6 เดือน

PA01 ร้อยละของเด็กอายุ 0-5 ป ีที่คัดกรองพฒันาการพบสงสัยพฒันาการล่าช้า (ร้อยละ 20)

(รอบ 6 เดือน)



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 4.00 0.80 4.80 48.00
บางคล้า 4.00 0.50 4.50 45.00
บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
พนมสารคาม 4.00 0.50 4.50 45.00
ราชสาส์น 4.00 0.80 4.80 48.00
สนามชัยเขต 4.00 0.50 4.50 45.00
แปลงยาว 2.00 0.50 2.50 25.00
ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
คลองเขื่อน 4.00 0.50 4.50 45.00

รวม  -  - 4.55 45.55
แหล่งข้อมูล

ข้อที่ 1
ข้อที่ 2

ข้อที่ 3

ข้อที่ 4

ข้อที่ 5

PA02 ร้อยละของเด็กอายุ 0-5 ป ีสูงดีสมส่วน (ป ี2562 ร้อยละ 57)

PA02 ร้อยละของเดก็อายุ 0-5 ปี สูงดสีมส่วน (ปี 2562 ร้อยละ 57)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นางกฤษณา ปัน้ศิริ
ส่งเสริมสุขภาพ

เชิงคุณภาพ

ผลการประเมนิ

ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน (รอบ 6 เดือน)

ส้าเร็จ 1 ข้อ
ส้าเร็จ 2 ข้อ
ส้าเร็จ 3 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ
ส้าเร็จ 5 ข้อ

ผลการด้าเนินงาน

(รอบ 6 เดือน)

(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2 ได้ 0.8
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2 ได้ 0.5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2ได้ 0.5
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2ได้ 0.8
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2 ได้ 0.5
ส้าเร็จข้อที ่1,3 ข้อ2 ได้ 0.5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,3,4,5 ข้อ2 ได้ 0.5

 -

หมายเหตุ อ้าเภอชี้แจงผู้รับผิดชอบ และมีแผน/โครงการขับเคล่ือน

มีและใช้เคร่ืองชั่งน้้าหนัก ที่วัดความยาว/ส่วนสูงที่ได้มาตรฐาน, ให้บริการชั่งน้้าหนัก วัดความยาว/ส่วนสูง ถูกต้องมี

คุณภาพ

มีการน้าข้อมูลการเฝ้าระวังฯ ไปใช้ประโยชน์

ความครอบคลุมการเฝ้าระวังฯ ร้อยละ 70 ขึ้นไป

ความครอบคลุมการเฝ้าระวังฯ ต้ังแต่ร้อยละ 80 ขึ้นไป



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

รพ.พุทธโสธร 3.00 0.00 3.00 30.00
รพ.บางคล้า 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บางน้้าเปร้ียว 3.00 0.00 3.00 30.00
รพ.บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.พนมสารคาม 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.ราชสาส์น 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.สนามชัยเขต 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.แปลงยาว 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.คลองเขื่อน 4.00 0.00 4.00 40.00

รวม  -  - 4.55 45.45
แหล่งข้อมูล

ข้อที่ 1
ข้อที่ 2

ข้อที่ 3

ข้อที่ 4

ข้อที่ 5

ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4

 -
ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน (รอบ 6 เดือน)

หมายเหตุ ไม่ผ่านกระบวนการ CLEAN

ผ่านกระบวนการ CLEAN

ไม่ผ่านเกณฑ์พื้นฐาน

ผ่านเกณฑ์ระดับพื้นฐาน

ผ่านเกณฑ์ระดับดี

ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ส้าเร็จข้อที ่1,2,3
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5
ส้าเร็จข้อที ่1,2,3,4,5

ส้าเร็จ 5 ข้อ

(รอบ 6 เดือน)

PA03 ร้อยละของโรงพยาบาลทีพั่ฒนาอนามยัสิ่งแวดล้อมไดต้ามเกณฑ์ Green and Clean Hospital (ร้อยละ 100)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายพีระพล ต่วนภูษา
อนามัยส่ิงแวดล้อมและอาชีวอนามัย
PA03 ร้อยละของโรงพยาบาลที่พฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อมได้ตามเกณฑ์ Green and Clean Hospital (ร้อยละ 100)

เชิงคุณภาพ

ส้าเร็จ 1 ข้อ
ส้าเร็จ 2 ข้อ
ส้าเร็จ 3 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 30.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 20.00
ระดบั 2 = 22.50
ระดบั 3 = 25.00
ระดบั 4 = 27.50
ระดบั 5 = 30.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 3,893 8,824 44.12 5.00 0.00 5.00 25.00
บางคล้า 896 2,875 31.17 5.00 0.00 5.00 25.00
บางน้้าเปร้ียว 1,340 4,847 27.65 4.00 0.06 4.06 20.29
บางปะกง 1,564 3,524 44.38 5.00 0.00 5.00 25.00
บ้านโพธิ์ 1,669 3,310 50.42 5.00 0.00 5.00 25.00
พนมสารคาม 1,938 4,431 43.74 5.00 0.00 5.00 25.00
ราชสาส์น 231 749 30.84 5.00 0.00 5.00 25.00
สนามชัยเขต 685 2,464 27.80 4.00 0.12 4.12 20.60
แปลงยาว 733 2,167 33.83 5.00 0.00 5.00 25.00
ท่าตะเกียบ 579 1,507 38.42 5.00 0.00 5.00 25.00
คลองเขื่อน 283 954 29.66 4.00 0.87 4.87 24.33

รวม 13811.00 35652.00 38.74 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

(รอบ 6 เดือน)

เชิงปริมาณ

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากข้อมูลรายงานมาตรฐานระบบ Health Data Center (HDC) ของกระทรวงสาธารณสุข

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

PA04_1 ร้อยละของผู้ปว่ยเบาหวานที่ควบคุมระดับน้้าตาลในเลือดได้ (ร้อยละ 40)

PA04_1 ร้อยละของผู้ป่วยเบาหวานทีค่วบคุมระดบัน้้าตาลในเลือดได ้(ร้อยละ 40)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นส.อัญชลี สังข์เจริญ
ควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิต และยาเสพติด



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 40.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 30.00
ระดบั 2 = 32.50
ระดบั 3 = 35.00
ระดบั 4 = 37.50
ระดบั 5 = 40.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 7,814 17,010 45.94 5.00 0.00 5.00 25.00
บางคล้า 2,846 6,263 45.44 5.00 0.00 5.00 25.00
บางน้้าเปร้ียว 3,862 10,106 38.21 4.00 0.29 4.29 21.43
บางปะกง 3,342 6,845 48.82 5.00 0.00 5.00 25.00
บ้านโพธิ์ 4,320 7,252 59.57 5.00 0.00 5.00 25.00
พนมสารคาม 6,149 10,951 56.15 5.00 0.00 5.00 25.00
ราชสาส์น 692 1,840 37.61 4.00 0.04 4.04 20.22
สนามชัยเขต 2,142 5,441 39.37 4.00 0.75 4.75 23.74
แปลงยาว 1,386 4,518 30.68 1.00 0.27 1.27 6.35
ท่าตะเกียบ 1,641 3,067 53.51 5.00 0.00 5.00 25.00
คลองเขื่อน 887 2,175 40.78 5.00 0.00 5.00 25.00

รวม 35081.00 75468.00 46.48 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

(ระบุ)

เชิงปริมาณ

(รอบ 6 เดือน)

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากข้อมูลรายงานมาตรฐานระบบ Health Data Center (HDC) ของกระทรวงสาธารณสุข

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

(ระบุ)

PA04_2 ร้อยละของผู้ปว่ยความดันโลหติสูงที่ควบคุมระดับความดันโลหติได้ (ร้อยละ 50)

PA04_2 ร้อยละของผู้ป่วยความดนัโลหิตสูงทีค่วบคุมระดบัความดนัโลหิตได ้(ร้อยละ 50)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นส.อัญชลี สังข์เจริญ
ควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิต และยาเสพติด



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 5.00 0.00 5.00 50.00
บางคล้า 5.00 0.00 5.00 50.00
บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
พนมสารคาม 5.00 0.00 5.00 50.00
ราชสาส์น 5.00 0.00 5.00 50.00
สนามชัยเขต 5.00 0.00 5.00 50.00
แปลงยาว 5.00 0.00 5.00 50.00
ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
คลองเขื่อน 5.00 0.00 5.00 50.00

รวม  -  - 5.00 50.00
แหล่งข้อมูล

ระดับที่ 1

ระดับที่ 2

ระดับที่ 3

ระดับที่ 4

ระดับที่ 5

ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5

 -
โปรแกรม HDC และ RDU 2016 (รอบ 5 เดือน)

หมายเหตุ โรงพยาบาลไม่ผ่าน RDU  ขั้นที่ 1 และRDU ขั้นที่ 2 ,  รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การใช้ยาปฏิชีวนะในโรค URI และAD ≥ 

ร้อยละ 60 ของจ้านวน รพ.สต.ทั้งหมด

โรงพยาบาลผ่าน RDU  ขั้นที่ 1 และผ่านขั้นที่ 2 ≥ 2 ข้อ, รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การใช้ ยาปฏิชีวนะในโรค URI และAD≥

 ร้อยละ 60 ของจ้านวน รพ.สต. ทั้งหมด

โรงพยาบาลผ่าน RDU   ขั้นที่ 1 และผ่านขั้นที่ 2 ≥ 3 ข้อ, รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การใช้ ยาปฏิชีวนะในโรค URI และAD≥

 ร้อยละ 60 ของจ้านวน รพ.สต. ทั้งหมด    

โรงพยาบาลผ่าน RDU     ขั้นที่ 1 และผ่านขั้นที่ 2 ≥ 4 ข้อ, รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การใช้ ยาปฏิชีวนะในโรค URI และ

AD≥ ร้อยละ 60 ของจ้านวน รพ.สต.ทั้งหมด    

โรงพยาบาลผ่าน RDU   ขั้นที่ 1 และผ่านขั้นที่ 2 ≥ 5 ข้อ, รพ.สต.ผ่านเกณฑ์การใช้ยาปฏิชีวนะในโรค URI และAD≥

 ร้อยละ 60 ของจ้านวน รพ.สต. ทั้งหมด    

ระดับที ่5

ระดับ 5 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5
ระดับที ่5

ระดับ 4 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

PA05  ระดบัความส้าเร็จของโรงพยาบาลในการผ่าน RDU ขั้นที ่1 และ RDU ขั้นที ่2  (ร้อยละ 100, ร้อยละ 20)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นางสาวพรสวรรค์ อิมามี
คุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข
PA05  ระดับความส้าเร็จของโรงพยาบาลในการผ่าน RDU ขั้นที่ 1 และ RDU ขั้นที่ 2  (ร้อยละ 100, ร้อยละ 20)

เชิงคุณภาพ

(รอบ 6 เดือน)

ระดับ 1 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 2 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 3 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 5.00 0.00 5.00 50.00
บางคล้า 4.00 0.00 4.00 40.00
บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
บางปะกง 4.00 0.00 4.00 40.00
บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
พนมสารคาม 4.00 0.00 4.00 40.00
ราชสาส์น 4.00 0.00 4.00 40.00
สนามชัยเขต 4.00 0.00 4.00 40.00
แปลงยาว 4.00 0.00 4.00 40.00
ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
คลองเขื่อน 4.00 0.00 4.00 40.00

รวม  -  - 4.36 43.64
แหล่งข้อมูล

ข้อที่ 1

ข้อที่ 2
ข้อที่ 3

ข้อที่ 4

ข้อที่ 5

ส้าเร็จ 4 ข้อตามเกณฑ์

PA06 อัตราความส้าเร็จการรักษาผู้ป่วยวัณโรคปอดรายใหม ่(มากกว่าร้อยละ 85)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
น.ส.รมย์มณี ดวงประภา
ควบคุมโรคติดต่อ
PA06 อัตราความส้าเร็จการรักษาผู้ปว่ยวณัโรคปอดรายใหม่ (มากกวา่ร้อยละ 85)

เชิงคุณภาพ

(รอบ 6 เดือน)

ส้าเร็จ 1 ข้อตามเกณฑ์
ส้าเร็จ 2 ข้อตามเกณฑ์
ส้าเร็จ 3 ข้อตามเกณฑ์

ส้าเร็จ 4 ข้อ

ส้าเร็จ 5 ข้อตามเกณฑ์

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ส้าเร็จ 5 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ
ส้าเร็จ 5 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ
ส้าเร็จ 5 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ

หมายเหตุ มีเป้าหมายการคัดกรองกลุ่มเส่ียงวัณโรคและแผนงานในการด้าเนินการคัดกรองกลุ่มเส่ียงชัดเจน,  มีทะเบียนรายชื่อผู้

สัมผัสร่วมบ้าน,ใกล้ชิดกับผู้ป่วยวัณโรค จากการสอบสวนโรค ในผู้ป่วยที่ขึ้นทะเบียนรักษาวัณโรค 5 ปีย้อนหลัง 

(2558-2562)มีการสอบสวนโรคทุกราย (มีแบบสอบสวนโรคและ รง.506 ทุกราย)
มีผู้จัดการประตัวผู้ป่วยแต่ละราย (TB case manager) รับผิดชอบหรือประสานความช่วยเหลือ ให้การดูแลที่

สอดคล้องกับ ความต้องการที่จ้าเป็นของผู้ป่วย เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้ป่วยรักษาจนครบก้าหนดและมีพี่เล้ียง

ก้ากับการกินยา (DOT)จัดท้ารายงานการทบทวนการดูแลรักษาผู้ป่วยวัณโรคที่เสียชีวิต (Death case conference) ทุกราย เพื่อค้นหา 

สาเหตุ และรวบรวมข้อมูลเพื่อใช้

อ้างอิงในการพัฒนาความรู้เพื่อดูแลผู้ป่วยที่มีอาการรุนแรง และสามารถป้องกันการ เสียชีวิตได้ผลงานการคัดกรองกลุ่มเส่ียงผู้สัมผัสร่วมบ้าน/ใกล้ชิด  กลุ่มเอชไอวี   กลุ่มบุคลากรสาธารณสุข  กลุ่มผู้ป่วยเบาหวาน

ที่คุมน้้าตาลไม่ได้ (HbA1C  > 7)  ด้วยการเอ็กซเรย์ทรวงอก  ร้อยละ   90  

ส้าเร็จ 4 ข้อ
ส้าเร็จ 5 ข้อ
ส้าเร็จ 4 ข้อ

 -
ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน, HDC  (รอบ 6 เดือน)



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ (รพ.)
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ

กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 88.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 84.00
ระดบั 2 = 86.00
ระดบั 3 = 88.00
ระดบั 4 = 90.00
ระดบั 5 = 92.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

รพ.พุทธโสธร 1485.00 1526.00 97.31 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางคล้า 132.00 134.00 98.51 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางน้้าเปร้ียว 202.00 204.00 99.02 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางปะกง 220.00 225.00 97.78 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บ้านโพธิ์ 149.00 149.00 100.00 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.พนมสารคาม 328.00 336.00 97.62 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.ราชสาส์น 72.00 73.00 98.63 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.สนามชัยเขต 271.00 275.00 98.55 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.แปลงยาว 153.00 156.00 98.08 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.ท่าตะเกียบ 127.00 132.00 96.21 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.คลองเขื่อน 50.00 53.00 94.34 5.00 0.00 5.00 25.00

รวม 3189.00 3263.00 97.73 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

PA07_1 ร้อยละของหน่วยงานที่มีบคุลากรสาธารณสุขเพยีงพอ (ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 70)

PA07_1 ร้อยละของหน่วยงานทีม่บีุคลากรสาธารณสุขเพียงพอ (ไมน้่อยกว่าร้อยละ 70)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายเดชชัย สินเจริญ

บริหารทรัพยากรบุคคล

(ระบุ)

อัตราการคงอยู่ของบุคลากรสาธารณสุข (Retention Rate)

เชิงปริมาณ

(รอบ 6 เดือน)

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากระบบฐานข้อมูล HROPS

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ) A = จ้านวนบคุลากรทั้งหมด (ทกุประเภทการจ้าง ยกเวน้ลูกจ้างรายคาบ/รายวนั/จ้างเหมาบริการ)

ที่ปฏบิติังานอยู่จริง ณ วนัที่เก็บข้อมูล

(ระบุ) B = จ้านวนบคุลากรทั้งหมด (ทกุประเภทการจ้าง ยกเวน้ลูกจ้างรายคาบ/รายวนั/จ้างเหมาบริการ)

ที่ปฏบิติังานอยู่จริง ณ ต้นปงีบประมาณ (วนัที่ 1 ตุลาคม 2561)

(ระบุ)



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ (สสอ.)
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ

กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด
ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 88.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 84.00
ระดบั 2 = 86.00
ระดบั 3 = 88.00
ระดบั 4 = 90.00
ระดบั 5 = 92.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

สสอ.เมือง 141.00 144.00 97.92 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางคล้า 43.00 44.00 97.73 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางน้้าเปร้ียว 72.00 73.00 98.63 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางปะกง 70.00 71.00 98.59 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บ้านโพธิ์ 60.00 61.00 98.36 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.พนมสารคาม 91.00 92.00 98.91 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.ราชสาส์น 18.00 18.00 100.00 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.สนามชัยเขต 88.00 89.00 98.88 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.แปลงยาว 36.00 39.00 92.31 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.ท่าตะเกียบ 65.00 67.00 97.01 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.คลองเขื่อน 20.00 20.00 100.00 5.00 0.00 5.00 25.00

รวม 704.00 718.00 98.05 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

PA07_1 ร้อยละของหน่วยงานที่มีบคุลากรสาธารณสุขเพยีงพอ (ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 70)

PA07_1 ร้อยละของหน่วยงานทีม่บีุคลากรสาธารณสุขเพียงพอ (ไมน้่อยกว่าร้อยละ 70)
6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายเดชชัย สินเจริญ

บริหารทรัพยากรบุคคล

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ) A = จ้านวนบคุลากรทั้งหมด (ทกุประเภทการจ้าง ยกเวน้ลูกจ้างรายคาบ/รายวนั/จ้างเหมาบริการ)

ที่ปฏบิติังานอยู่จริง ณ วนัที่เก็บข้อมูล

(ระบุ) B = จ้านวนบคุลากรทั้งหมด (ทกุประเภทการจ้าง ยกเวน้ลูกจ้างรายคาบ/รายวนั/จ้างเหมาบริการ)

ที่ปฏบิติังานอยู่จริง ณ ต้นปงีบประมาณ (วนัที่ 1 ตุลาคม 2561)

(ระบุ)

(ระบุ)

เชิงปริมาณ

(รอบ 6 เดือน)
อัตราการคงอยู่ของบุคลากรสาธารณสุข (Retention Rate)

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากระบบฐานข้อมูล HROPS



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ (รพ.)
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ

กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด
ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 50.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 40.00
ระดบั 2 = 45.00
ระดบั 3 = 50.00
ระดบั 4 = 55.00
ระดบั 5 = 60.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบั

คะแนน*

คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

รพ.พุทธโสธร 1487.00 1513.00 98.28 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางคล้า 142.00 139.00 102.16 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางน้้าเปร้ียว 227.00 202.00 112.38 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บางปะกง 230.00 223.00 103.14 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.บ้านโพธิ์ 168.00 150.00 112.00 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.พนมสารคาม 335.00 334.00 100.30 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.ราชสาส์น 85.00 72.00 118.06 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.สนามชัยเขต 291.00 275.00 105.82 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.แปลงยาว 159.00 163.00 97.55 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.ท่าตะเกียบ 158.00 130.00 121.54 5.00 0.00 5.00 25.00
รพ.คลองเขื่อน 48.00 50.00 96.00 5.00 0.00 5.00 25.00

รวม 3330.00 3251.00 102.43 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

เชิงปริมาณ

(รอบ 6 เดือน)

PA07_2 ร้อยละของหน่วยงานที่มีบคุลากรสาธารณสุขเพยีงพอ (ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 70)

PA07_2 ร้อยละของหน่วยงานทีม่บีุคลากรสาธารณสุขเพียงพอ (ไมน้่อยกว่าร้อยละ 70)
6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายเดชชัย สินเจริญ

บริหารทรัพยากรบุคคล

ร้อยละของข้อมูลบุคลากรของหน่วยงานทีม่ีการเชื่อมต่อกับ HROPS เป็นปัจจุบัน

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากระบบฐานข้อมูล HROPS

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ) A = จ้านวนบคุลากรสาธารณสุขที่มีอยู่จริงในระบบฐานข้อมูล HROPS

(ระบุ) B = จ้านวนบคุลากรที่มีอยู่จริงในหน่วยงาน



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ (สสอ.)
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ

กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด
ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 5.00
เกณฑ์เป้าหมาย 50.00
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 = 40.00
ระดบั 2 = 45.00
ระดบั 3 = 50.00
ระดบั 4 = 55.00
ระดบั 5 = 60.00

ตวัตั้ง ตวัหาร ผลงาน ระดบั ค่าตอ่เน่ือง ระดบั

คะแนน*

คะแนนทีไ่ด้

 (A)  (B)  (A/B*100)  (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

สสอ.เมือง 120.00 144.00 83.33 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางคล้า 42.00 44.00 95.45 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางน้้าเปร้ียว 66.00 73.00 90.41 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บางปะกง 63.00 70.00 90.00 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.บ้านโพธิ์ 59.00 60.00 98.33 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.พนมสารคาม 111.00 94.00 118.09 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.ราชสาส์น 15.00 18.00 83.33 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.สนามชัยเขต 85.00 89.00 95.51 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.แปลงยาว 31.00 35.00 88.57 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.ท่าตะเกียบ 42.00 67.00 62.69 5.00 0.00 5.00 25.00
สสอ.คลองเขื่อน 16.00 20.00 80.00 5.00 0.00 5.00 25.00

รวม 650.00 714.00 91.04 5.00 0.00 5.00 25.00
แหล่งข้อมูล

เชิงปริมาณ

(รอบ 6 เดือน)

PA07_2 ร้อยละของหน่วยงานที่มีบคุลากรสาธารณสุขเพยีงพอ (ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 70)

PA07_2 ร้อยละของหน่วยงานทีม่บีุคลากรสาธารณสุขเพียงพอ (ไมน้่อยกว่าร้อยละ 70)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายเดชชัย สินเจริญ

บริหารทรัพยากรบุคคล

ร้อยละของข้อมูลบุคลากรของหน่วยงานทีม่ีการเชื่อมต่อกับ HROPS เป็นปัจจุบัน

ผลการประเมนิ

(ระบุ) จากระบบฐานข้อมูล HROPS

ข้อมูลเพ่ิมเติม (ระบุ) A = จ้านวนบคุลากรสาธารณสุขที่มีอยู่จริงในระบบฐานข้อมูล HROPS

(ระบุ) B = จ้านวนบคุลากรที่มีอยู่จริงในหน่วยงาน



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

เมืองฉะเชิงเทรา 5.00 0.00 5.00 50.00
บางคล้า 4.00 0.50 4.50 45.00
บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
พนมสารคาม 5.00 0.00 5.00 50.00
ราชสาส์น 5.00 0.00 5.00 50.00
สนามชัยเขต 5.00 0.00 5.00 50.00
แปลงยาว 4.00 0.50 4.50 45.00
ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
คลองเขื่อน 4.00 0.50 4.50 45.00

รวม  -  - 4.86 48.64
แหล่งข้อมูล

ระดับที่ 1
ระดับที่ 2

ระดับที่ 3

ระดับที่ 4
ระดับที่ 5

ระดับ 4 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

PA08  ร้อยละของ รพ.สต.ทีผ่่านเกณฑ์การพัฒนาคุณภาพ รพ.สต.ตดิดาว (3 ดาว ร้อยละ 100, 5 ดาว สะสมร้อยละ 60)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นางพิชิดา ตัญญบุตร
พัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ
PA08  ร้อยละของ รพ.สต.ที่ผ่านเกณฑ์การพฒันาคุณภาพ รพ.สต.ติดดาว (3 ดาว ร้อยละ 100, 5 ดาว สะสมร้อยละ 

60)

เชิงคุณภาพ

(รอบ 6 เดือน)

ระดับ 1 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 2 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 3 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ระดับที1่,2,3,4,5

ระดับ 5 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5

หมายเหตุ ข้อ 1 รพ.สต.ทุกแห่ง ประเมินตนเองตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพ (ติดดาว) ปี 62 และสรุปผลการประเมิน

มีข้อ 1 และ ข้อ 2  รพ.สต.ทุกแห่งวิเคราะห์และจัดท้าแผนพัฒนา รพ.สต.ตามส่วนขาดตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพ 

(ติดดาว)

มีข้อ 1 , 2 และ ข้อ 3  พี่เล้ียงระดับอ้าเภอมีแผนและมีการสรุปผลติดตามผลการพัฒนา รพ.สต.ตามเกณฑ์พัฒนา

คุณภาพทุกหมวด

มีข้อ 1 , 2 , 3 และ ข้อ 4  ทีมพี่เล้ียงมีการประเมินและสรุปผล รพ.สต.ทุกแห่ง

มีข้อ 1 , 2 , 3 , 4 และ ทีมประเมินระดับอ้าเภอ ประเมิน รพ.สต.ผ่านเกณฑ์ระดับ 3 ดาว ร้อยละ 100  และประเมิน

 รพ.สต.ที่ผ่านเกณฑ์ ปี 60-61 รักษาระดับอย่างน้อย 1 แห่ง (จากการสุ่มระดับจังหวัด)

ระดับที1่,2,4,5
ระดับที1่,2,3,4,5
ระดับที1่,2,3,4

 -
แบบประเมินตนเอง, แบบสรุปผลการประเมินจากGISHEALTH/PCU,เอกสารรายงานผลการด้าเนินงาน



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

สสอ.เมือง 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.บางคล้า 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.พนมสารคาม 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.ราชสาส์น 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.สนามชัยเขต 4.00 0.00 4.00 40.00
สสอ.แปลงยาว 4.00 0.00 4.00 40.00
สสอ.ท่าตะเกียบ 5.00 0.00 5.00 50.00
สสอ.คลองเขื่อน 5.00 0.00 5.00 50.00

รวม  -  - 4.82 48.18
แหล่งข้อมูล

ระดับที่ 1
ระดับที่ 2

ระดับที่ 3
ระดับที่ 4
ระดับที่ 5

ระดับ 4 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

PA09  ระดบัความส้าเร็จของการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐของส่วนราชการในสังกัด สป.สธ. (PMQA)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นางลาวัณย์ อมรรัตน์
พัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ
PA09  ระดับความส้าเร็จของการพฒันาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐของส่วนราชการในสังกัด สป.สธ. (PMQA)

เชิงคุณภาพ

(รอบ 6 เดือน)

ระดับ 1 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 2 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ระดับ 3 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ระดับที ่1,2,3,4

ระดับ 5 (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5

หมายเหตุ ทบทวนลักษณะส้าคัญขององค์การ 

ประเมินองค์กรด้วยตนเองเทียบกับเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ พ.ศ. 2558 ภาคบังคับในหมวด 2 และ 

หมวด 4 และรักษาสภาพหมวด 1 และ หมวด 5

สสอ.น้าโอกาสในการปรับปรุง (OFI) 3 อันดับแรกมาจัดท้าแผนพัฒนา หมวดละ 1 แผน
จัดท้าตัวชี้วัดที่สะท้อนผลลัพธ์ในหมวดที่สะท้อนผลลัพธ์การด้าเนินงาน

รายงานผลการพัฒนาองค์การที่ด้าเนินการเทียบกับแผนพัฒนาองค์การและรายงานผลลัพธ์ตัวชี้วัดหมวด 2 และ 4 

ในระบบออนไลน์

ระดับที ่1,2,3,4
ระดับที ่1,2,3,4,5
ระดับที ่1,2,3,4,5

 -
รายงานผลการพฒันาองค์การและรายงานผลตามตัวชี้วดัในแต่ละหมวดตามระบบออนไลน์



แบบประเมนิ PA Scorecard เครอืขา่ยสขุภาพอ าเภอ ส านักงานสาธารณสขุจังหวัดฉะเชงิเทรา 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รอบการประเมนิ
วันทีป่ระเมนิ
ผู้ประเมนิ
กลุ่มงาน
ตวัชี้วัด

ประเภทขอ้มลู
น้้าหนัก 10.00
เกณฑ์เป้าหมาย ระดับ 5
เกณฑ์การประเมนิ

ระดบั 1 =
ระดบั 2 =
ระดบั 3 =
ระดบั 4 =
ระดบั 5 =

ระดบั ค่าบวกเพ่ิม ระดบัคะแนน คะแนนทีไ่ด้
 (1-5) (0.00-0.99)  (1.00-5.00) (น้้าหนัก*ระดบั)

รพ.พุทธโสธร 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บางคล้า 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บางน้้าเปร้ียว 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บางปะกง 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.บ้านโพธิ์ 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.พนมสารคาม 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.ราชสาส์น 4.50 0.00 4.50 45.00
รพ.สนามชัยเขต 4.50 0.00 4.50 45.00
รพ.แปลงยาว 5.00 0.00 5.00 50.00
รพ.ท่าตะเกียบ 4.50 0.00 4.50 45.00
รพ.คลองเขื่อน 4.50 0.00 4.50 45.00

รวม  -  - 4.82 48.18
แหล่งข้อมูล

ข้อที่ 1
ข้อที่ 2
ข้อที่ 3
ข้อที่ 4
ข้อที่ 5

ส้าเร็จ 4 ข้อ (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

PA10  ร้อยละของประชากรเขา้ถึงบริการการแพทย์ฉกุเฉนิ (เพ่ิมขึ้นจากปี 2561)

6 เดือน
31-ม.ีค.-62
นายวีระชาติ อมรรัตน์
ควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิต และยาเสพติด
PA10  ร้อยละของประชากรเข้าถึงบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (เพิ่มขึ้นจากป ี2561)

เชิงคุณภาพ

(รอบ 6 เดือน)

ส้าเร็จ 1 ข้อ (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ส้าเร็จ 2 ข้อ (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)
ส้าเร็จ 3 ข้อ (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ส้าเร็จข้อที.่..1-4, ขั้น 5 ไม่ผ่านเกณฑ์ 50%

ส้าเร็จ 5 ข้อ (ตามเกณฑ์ทีร่ะบุในหมายเหตุ)

ผลการประเมนิ ผลการด้าเนินงาน
(ระดบัความส้าเร็จ-ขั้นตอน)

ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-4, ขั้น 5 ไม่ผ่านเกณฑ์ 50%

หมายเหตุ มีค้าส่ังคณะท้างานพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉินระดับอ้าเภอ

ประชุมชี้แจง/การประเมินระดับอ้าเภอ

จัดท้าสถิติบริการห้องฉุกเฉินER Visit / รพ.A/S/M1 มีการพัฒนา TEA Unit
ประชาสัมพันธ์การเข้าถึงระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินผ่าน 1669

การเข้าถึงระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินผ่านเกณฑ์ 50 %

ส้าเร็จข้อที.่..1-5
ส้าเร็จข้อที.่..1-4, ขั้น 5 ไม่ผ่านเกณฑ์ 50%
ส้าเร็จข้อที.่..1-4, ขั้น 5 ไม่ผ่านเกณฑ์ 50%

 -
เอกสารและหลักฐานการด้าเนินงาน, ฐานข้อมูล ITEMS




